pendidikan, dakwah, dan pelayanan sosial. Muhammadiyah berupaya mengintegrasikan semangat

pemurnian ajaran Islam dengan langkah-langkah modernisasi dalam sistem pendidikan dan

kehidupan sosial masyarakat.

Meskipun Ahmad Dahlan telah meninggal dunia pada tanggal 23 Februari 1923 M / 7

Rabi’ul Akhir 1341 H, warisan pemikirannya tetap hidup melalui berbagai lembaga pendidikan,

kesehatan, dan dakwah yang beliau dirikan. Pemikiran dan perjuangannya telah menjadikannya

sebagai salah satu tokoh pembaharu Islam yang paling berpengaruh dalam sejarah Indonesia

modern.